



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 139/2015

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR - EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS.**

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 152/2015

Empresa: AP OESTE COMÉRCIO LTDA, CNPJ n.º 05.919.156/0001-94.

| ITENS        |      |                           |   |                  |                   |        |                |                 |  |
|--------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|--------|----------------|-----------------|--|
| Lote         | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde.  | Preço unitário | Preço total     |  |
| Lote 001     | 1    | 10003                     | ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com vitaminas e alto teor de ferro, embalagem plástico de 1 KG | 4683 GOODKAK     | KG                | 250,00 | 9,09           | 2.272,50        |  |
| Lote 001     | 3    | 14771                     | CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO de alta qualidade, embalagem contendo 200 gramas.                      | 4539 OURO        | UN                | 350,00 | 8,50           | 2.975,00        |  |
| <b>TOTAL</b> |      |                           |   |                  |                   |        |                | <b>5.247,50</b> |  |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 153/2015

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ n.º 82.416.710/0001-61.

| ITENS        |      |                           |   |                  |                   |        |                |                 |  |
|--------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|--------|----------------|-----------------|--|
| Lote         | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço  | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde.  | Preço unitário | Preço total     |  |
| Lote 001     | 5    | 9345                      | CHÁ MATE PESSEGO torrado e moído para infusão no sabor de pêssego, embalagem de papel com 25 saquinhos.   | GERIBA           | UN                | 450,00 | 2,79           | 1.255,50        |  |
| Lote 001     | 7    | 345                       | DOCE DE LEITE cremoso, embalagem plástica com 1kg cada.   | AUREA            | KG                | 200,00 | 6,69           | 1.338,00        |  |
| Lote 001     | 9    | 4269                      | MARGARINA POTE DE 1 KG Óleo vegetais líquido e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado e reconstituído, sal, 15.000 U.I de vitamina A por kg . | SOYA             | UN                | 350,00 | 7,15           | 2.502,50        |  |
| <b>TOTAL</b> |      |                           |   |                  |                   |        |                | <b>5.096,00</b> |  |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 154/2015

Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA, CNPJ n.º 07.939.649/0001-11.

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

| ITENS        |      |                           |  |                  |                   |          |                |                  |
|--------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|----------|----------------|------------------|
| Lote         | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço   | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde.    | Preço unitário | Preço total      |
| Lote 001     | 2    | 13589                     | BATATA INGLESA lisa, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico, Kg.  | J.C.R<br>CEASA   | KG                | 2.000,00 | 1,96           | 3.920,00         |
| Lote 001     | 4    | 9282                      | CEBOLA DE CABEÇA de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas, firmes, graúda, fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embalagem de plástico - kg. | J.C.R<br>CEASA   | KG                | 2.000,00 | 3,55           | 7.100,00         |
| Lote 001     | 6    | 9263                      | COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel, sem dorso - Kg  | LAR              | KG                | 4.000,00 | 5,95           | 23.800,00        |
| Lote 001     | 8    | 9225                      | ENDRO para chá - pacote com 8 gramas   | INCAS            | UN                | 250,00   | 0,80           | 200,00           |
| Lote 001     | 10   | 9287                      | TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.  | J.C.R<br>CEASA   | KG                | 3.000,00 | 1,95           | 5.850,00         |
| <b>TOTAL</b> |      |                           |  |                  |                   |          |                | <b>40.870,00</b> |

Dois Vizinhos, 23 de outubro de 2015.

**Dib Mohamad Nabhan Junior**  
Prefeito em Exercício